
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 478 DEL 05-11-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 321 del 05-11-2018

 

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO INCARICO PER LA
PREDISPOSIZIONE E APPLICAZIONE DELL'AUTOCONTROLLO
ALIMENTARE PER IL SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA AL DOTT.
BONOMO GIUSEPPE.

  
  

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
ATTESO che per l’a.s. 2018/2019 l’Amministrazione Comunale erogherà il servizio di mensa scolastica per le classi a
tempo pieno della scuola dell’infanzia e primaria;
            CHE, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge, è necessaria la predisposizione e l’applicazione
dell’autocontrollo alimentare;
             RILEVATO che tra le risorse umane disponibili presso questo Ente non esistono figure professionali in
possesso di specifica competenza professionale in materia e pertanto ricorrono i presupposti per affidare l’incarico a
personale esterno;
            CHE a tal fine con Avviso pubblicato all’Albo Pretorio dal 3 agosto al 31 agosto 2018 è stata resa nota la
volontà dell’A.C. di affidare l’incarico per l’a. s. 2018/2019 a professionista esterno con un compenso di € 120,00
mensili, IVA inclusa, oppure a condizioni migliorative;
            RILEVATO che è pervenuta, con prot. n. 4266 del 31 agosto 2018, dichiarazione di disponibilità ad assumere
l’incarico da parte del dott. Bonomo Giuseppe di Mussomeli, per l’importo mensile di € 110,00 IVA ed oneri inclusi;
CONSIDERATO che per l’importo dell’affidamento, inferiore a 40.000,00 €, si può provvedere ai sensi dell’art. 36 
comma 2) lett. a) del D. Lgs. n.50/2016;
VISTO l’atto deliberativo di C. C. n. 30 del 22 giugno 20187, esecutivo, di approvazione del bilancio di previsione
per il periodo 2018/2020;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 77 del 10 agosto 2018, esecutiva, di assegnazione risorse finanziarie al
Responsabile dell’Area II della somma di 700,00 € per tale obiettivo;
VISTA la deliberazione di G.C. n. 97 del 30 ottobre 2018, esecutiva, di integrazione ed assegnazione risorse
finanziarie al Responsabile dell’Area II della somma di 70,00 € per tale obiettivo;
VISTO il D. Lgs n.118/2011;               
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 
 

SI PROPONE
1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 478/2018



 
1)                           di affidare l’incarico della direzione tecnica, analisi chimico analitiche e
autocontrollo alimentare per il servizio di mensa scolastica per l’a.s. 2018/2019, ai sensi dell’art.
36 comma 2) lett. a) del D. Lgs. n.50/2016 sul riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, al dott. Bonomo Giuseppe nato a Mussomeli
l’1 aprile 1982 p. IVA 01837180858 iscritto all’Ordine Nazionale dei Biologi al n. 061905 del
21/01/2010,  per l’importo di € 110,00 mensili I.V.A. ed oneri inclusi;
2)                           di impegnare l’importo di €  770,00 sul cap.3407 macroaggregato 04.06.1.103
del bilancio di previsione 2018/2020 per il 2018 approvato con atto di C.C. n.30 del 22 giugno
2018, esecutivo; 
3)                           di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo
telematico e sull’Albo Pretorio del Comune di Villalba.
 

 
                                                                                  Il responsabile del procedimento
                                                                                         Fruscione Maria Antonia
 

 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.2 del 13 febbraio 2018, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
 
 
          Villalba, 05-11-2018

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 478/2018



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 770,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
600 04.06.103 3407 0 700,00 0,00 0,00 BONOMO GIUSEPPE
601 04.06.103 3407 0 70,00 0,00 0,00 BONOMO GIUSEPPE

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 478/2018


